sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 196

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 241.000,00
(Duzentos e quarenta e um mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 25 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORDEIROS, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 715 de 29 de novembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$241.000,00
(Duzentos e quarenta e um mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

0154 - SECRETARIA DE SAUDE

2.046 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE

3.3.71.70.00 / 15001002 - Rateio pela Participacao em Consorcio Publico 6.850,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36.000,00

Total por Ação: 42.850,00

Total por Unidade Orçamentária: 42.850,00

0156 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

1.018 - VALORIZACAO, FORMACAO E APERFEICOAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.022 - MANUTENCAO DOS SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCACAO

3.3.90.31.00 / 15001001 - Premiacoes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras 5.539,67

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 30.500,00

Total por Ação: 36.039,67

2.028 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00 / 15500000 - Passagens e Despesas com Locomocao 2.500,00

3.3.90.33.00 / 15530000 - Passagens e Despesas com Locomocao 12.030,00

Total por Ação: 14.530,00

2.145 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.100,00

Total por Ação: 10.100,00

2.146 - INCENTIVO A CULTURA LEI PAULO GUSTAVO

3.3.90.30.00 / 17150000 - Material de Consumo 4.000,00

3.3.90.31.00 / 17160000 - Premiacoes Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e Outras 18.000,00

3.3.90.36.00 / 17150000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.672,58

3.3.90.39.00 / 17150000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2.521,75

Total por Ação: 27.194,33

Total por Unidade Orçamentária: 107.864,00

Página: 1 de 329/12/2023 - 15:37:50 - 4678964  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3AD855D4086425389A47C155B824353

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 197

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

0157 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias   Civil 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 500,00

0159 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.3.90.93.00 / 15000000 - Indenizacoes e Restituicoes 36.100,00

Total por Ação: 36.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 36.100,00

0160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

2.114 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.143 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 22.000,00

0255 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.127 - MANUTENCAO DAS ACOES DO BLOCO DA ATENCAO PRIMARIA

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 31.686,00

Total por Ação: 31.686,00

Total por Unidade Orçamentária: 31.686,00

Total Suplementado: 241.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0159 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

2.011 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 144.360,33

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 66.639,67

Total por Ação: 211.000,00

2.122 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Página: 2 de 329/12/2023 - 15:37:50 - 4678964  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3AD855D4086425389A47C155B824353

sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 198

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
PRA MANOEL ALVES CORDEIRO -

CNPJ: 13.694.468/0001-75 - CEP:   .   -    - CORDEIROS - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.4.90.51.00 / 17000000 - Obras e Instalacoes 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 241.000,00

Total Anulado: 241.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 1 de dezembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORDEIROS, Estado da Bahia, em 01 de dezembro de
2023.

DELCI ALVES LUZ
Prefeito Municipal

CPF: 894.360.085-20

Página: 3 de 329/12/2023 - 15:37:50 - 4678964  SIAFIC -

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3AD855D4086425389A47C155B824353

		2023-12-29T16:23:04-0300